(37) 3329-6750 / 3322-4106

CHAMADA PÚBLICA - ASSISTENTES DO MAIS ALFABETIZAÇÃO

CONVOCAÇÃO nº 03/2019

A Prefeitura Municipal de Formiga, através da Secretaria Municipal de Educação e

Esportes, convoca os aprovados no referido edital de processo seletivo simplificado para

comparecerem à Sede da Secretaria Municipal de Educação, no dia 30 de setembro de

2019, às 9h. para ser distribuída vaga remanescente para o programa Mais Alfabetização,

do Governo Federal, após a desistência de profissionais convocados.

Candidatos convocados:

Todos os candidatos aprovados estão convocados, mesmo quem já assumiu o

Programa em outras Unidades poderão assumir novas vagas para completar sua

carga horária permitida, respeitando os critérios descritos no edital.

Serão oferecidas as seguintes turmas para acompanhamento:

Nº Unidade Escolar Adesão

CH por

turma

CH por

escola

Valor da

Ajuda de

Custo

Turno

01.
EM Miralda da Silva

Carvalho

1 turma de 1º Ano

1 turma de 2º Ano

5h por

semana

10h por

semana

R$ 300,00

por mês
Vespertino

Cada assistente pode acumular até 40 horas semanais de serviço prestado, desde

que haja compatibilidade de horário e que seja viabilizado o atendimento integral de cada

turma cadastrada.

  Atenciosamente,

Comissão da Seleção Pública dos Assistentes de alfabetização Voluntários do
Programa Mais Alfabetização

Formiga, 27 de setembro de 2019.